
Krátké české zprávy: Rok 2023 byl nejteplejší v historii měření

Před poslechem:

1. Povídejte si.
1. Jaké jste zažili nejteplejší počasí? Kdy a kde to bylo?

2. Jakou denní teplotu máte nejraději a proč?

…………………………………………………………………………................

Při poslechu:
2. Označte, co je/není pravda.

1. Loni bylo v České republice nejtepleji od roku 1961. ANO/NE

2. Nejvyšší teplota dosáhla 9,7 stupně Celsia. ANO/NE

3. Větší teplo než obvykle bylo v lednu, v září, v říjnu a v prosinci. ANO/NE

4. Minulý rok pršelo víc, než obvykle. ANO/NE

5. Minulý rok byl nejteplejší v historii měření na celém světě. ANO/NE

……………………………………………………………………………………..

Po poslechu:
3. Spojte stejné nebo podobné výrazy.

1. loňský rok A. září

2. srážky B. o hodně víc

3. sledovat teploty C. měřit teploty

4. devátý měsíc D. loni

5. výrazně E. déšť


